santri. Kitab Al-Akhlaq li Al-Banin dan Al-Akhlaq li Al-Banat yang

dipelajari semua santri di Indonesia menjadi perantara kepopuleran

seorang Syaikh Umar bin Ahmad Baradja. Beliau terlahir di sebuah

tempat yang bernama Kampung Ampel Maghfur, bertepatan pada

tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H / 17 Mei 1913 M. Sejak kecil beliau

dirawat dan dididik oleh Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja yang

merupakan kakeknya dari keturunan pihak ibu. Syaikh Hasan juga

seorang ulama yang ahli dalam bidang ilmu nahwu dan fiqih.
38

Syaikh Umar muda telah menguasai dan memahami ilmu agama

diperintahkan untuk selalu berpegang teguh pada ajaran-ajaran

Ahlussunnah wal Jama‟ah dan Thariqah „Alawiyyah, yang mempunyai

mata rantai kepada ahlul bait Nabi dan para sahabat yang tentunya

bersumber dari Nabi Muhammad Saw. Tepat pada hari Sabtu malam

Ahad tanggal 16 Rabi‟ul Tsani 1411 H / 3 November 1990 M pukul

23:10 WIB beliau meninggal dunia dalam usia 77 tahun di Rumah Sakit

Islam Surabaya. Pemakaman dilakukan keesokan harinya, ahad setelah

ashar di Makam Islam Pegirian Surabaya. Sebelum itu beliau di

shalatkan di Masjid Agung Sunan Ampel dengan diimami putranya